



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.985.708,94	6.531.696,23	6.531.696,23	5.992.854,47	5.992.854,47	5.748.613,01
RECEITAS DE CAPITAL	242.528,02	345.000,00	345.000,00	121.264,01	121.264,01	231.443,82
SUBTOTAL	12.228.236,96	6.876.696,23	6.876.696,23	6.114.118,48	6.114.118,48	5.980.056,83
(-) DEDUÇÕES	2.104.364,18	1.192.182,80	1.192.182,80	1.052.182,09	1.052.182,09	1.213.658,85
Receitas de Operações de Créditos	122.528,02	100.000,00	100.000,00	61.264,01	61.264,01	147.843,82
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	61.619,10	28.195,92	28.195,92	30.809,55	30.809,55	34.089,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.600,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.920.217,06	1.063.986,88	1.063.986,88	960.108,53	960.108,53	948.125,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.123.872,78	5.684.513,43	5.684.513,43	5.061.936,39	5.061.936,39	4.766.397,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.127.170,05	5.063.585,03	5.063.585,03	7.873.800,39	7.873.800,39	4.508.898,56	4.508.898,56	4.425.589,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.127.170,05	5.063.585,03	5.063.585,03	7.873.800,39	7.873.800,39	4.508.898,56	4.508.898,56	4.425.589,71
DESPESAS DE CAPITAL	1.371.640,09	685.820,05	685.820,05	970.726,31	970.726,31	772.636,55	772.636,55	631.198,15
(-) Deduções	318.545,44	159.272,72	159.272,72	270.645,44	270.645,44	156.286,42	156.286,42	68.190,27
Amortização de Dívida	318.545,44	159.272,72	159.272,72	270.645,44	270.645,44	156.286,42	156.286,42	68.190,27
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.180.264,70	5.590.132,35	5.590.132,35	8.573.881,26	8.573.881,26	5.125.248,69	5.125.248,69	4.988.597,59
RESULTADO	-11.180.264,70	-5.590.132,35	-5.590.132,35	-8.573.881,26	-8.573.881,26	-5.125.248,69	-5.125.248,69	-4.988.597,59
RESULTADO	-9.260.047,64	-4.526.145,47	-4.526.145,47	-7.613.772,73	-7.613.772,73	-4.165.140,16	-4.165.140,16	-4.040.471,80
RESULTADO	-1.056.391,92	94.381,08	94.381,08	-3.511.944,87	-3.511.944,87	-63.312,30	-63.312,30	-222.199,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-567.093,96	-567.093,96	-521.252,95	45.841,01	45.841,01
(-) Disponibilidade de Caixa	541.713,10	541.713,10	766.883,26	225.170,16	225.170,16
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-5.936,28	-5.936,28	-4.155,53	1.780,75	1.780,75
(+) Restos a Pagar Processados	-274.962,33	-274.962,33	-2.875,00	272.087,33	272.087,33
(II) Dívida Consolidada Líquida	-306.279,47	-306.279,47	238.599,78	544.879,25	544.879,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-306.279,47	-306.279,47	238.599,78	544.879,25	544.879,25